
 

 
 
 

Jaromír BARÁK                                  George J. PODZIMEK  
Předseda DVVM                                    Předseda PR Výboru 

jaromir.barak@rotary2240.org        george.podzimek@rotary2240.org 
+420 724 006 179                                          +420 602 343 314  

Distriktní výbor Výměny mládeže a Distriktní výbor PR ve spolupráci s Velvyslanectvím USA v Praze si dovolují vyhlásit 
další ročník programu JUNIOR AMBASSADOR pro studenty středních škol a nižších ročníků vysokých škol v ČR. 

Dne 6. října 2017 se uskuteční tradiční přijetí studentů v doporovdu rotariánů na Velvyslanectví USA. 

Chcete se dozvědět, co mají na starosti jednotlivé odbory Velvyslanectví? Jaké úkoly má vojenský atašé, jaké jsou 
studentské programy v USA, jak velvyslanectví podporuje protikorupční prostředí v ČR či proč má FBI své zastoupení 
v ČR, nebo proč jsou k ochraně amerických velvyslanecví povoláváni právě příslušníci námořní pěchoty?  

Chcete se osobně potkat se zástupci  velvyslanctví USA v ČR a být s nimi na fotografii jako Junior Ambassador? 

Stačí napsat esej na níže uvedené téma a prostřednictvím místního Rotary klubu ji poslat do výběrového řízení. 

 

Interested in visiting the U.S. Embassy? 
Do you want to meet U.S. Diplomats? 

Please write a short essay that answers one of the 
following questions: 
Imagine you are the U.S. Ambassador in the Czech 
Republic. You are faced with a question: 
 
What would you do to strengthen economic ties between 
the Czech Republic and the United States? 
or  
Please describe some ways you would enhance the 
American public’s understanding of Czech culture? 

 

Podmínky účasti: 
Studenti středních škol a prvních dvou ročníků vysokých 
škol z České republiky se mohou zapojit do soutěže o účast 
na Junior Ambassador Day tak, že napíší esej na zadané 
téma, a tu spolu s motivačním dopisem a životopisem 
nejpozději 13. září 2017 předají místně příslušnému Rotary 
klubu. 

Rotary klub vybere nejlepšího zájemce a jeho esej s dalšími 
podklady předá nejpozději do 20. září 2017 předsedovi PR 
výboru George J. Podzimkovi (kontakt níže). PR komise ve 
spolupráci s Velvyslanectvím USA následně z kandidátů 
doporučených Rotary kluby vybere finalisty, které pozve k 
účasti na Dni mladých velvyslanců. 

Účastníci v doprovodu pověřeným rotariánem se sejdou 6. 
října 2017 v 9:30 hodin před budovou Amerického centra 
v Praze, aby se pak zúčastnili pětihodinového programu, 
během kterého se na velvyslanectví USA v Praze osobně 
setkají s chargé-des-affaires a dalšími vedoucími 
pracovníky velvyslanectví. 

Pražské Rotary kluby nabízejí pro účastníky ze 
vzdálenějších končin ČR možnost dojednat ubytování 
studenta v rodinách svých členů. 

S případnými otázkami se, prosím, obracejte e-mailem na 
členy komisí (kontakt níže). 

  

mailto:jaromir.barak@rotary2240.org
mailto:george.podzimek@rotary2240.org


 

 
 
 

Jaromír BARÁK                                  George J. PODZIMEK  
Předseda DVVM                                    Předseda PR Výboru 

jaromir.barak@rotary2240.org        george.podzimek@rotary2240.org 
+420 724 006 179                                          +420 602 343 314  

JUNIOR AMBASSADOR program 2017: Metodický pokyn pro Rotary kluby (RC) v České republice. 
Program Junior Ambasador je organizovaný Rotary Distriktem 2240 a Velvyslanectvím Spojených států amerických v Praze. 
Níže jsou uvedená doporučení pro jednotlivé RC, jak zabezpečit výběr nejlepšího kandidáta. Vybraným účastníkům bude 
zaslán podrobný program akce, který kromě jiného předpokládá: 

• Vybrané studenty z blízkých klubů doprovodí určení rotariáni nebo činovníci RI D2240, kteří odpovídají za jejich 
dopravu na místo akce a za dodržení časových dispozic a dalších podmínek akce 

• Sraz k akci se předpokládá od 9:30 v budově Amerického Centra, Tržiště 366/13, 118 00 Praha - Malá Strana 
(nejbližší zastávky tramvají č. 7, 11, 12, 14, 15, 20 22, a n23 jsou Hellichova a Malostranské náměstí) Vlastní akce 
bude slavnostně zahájena v 10:00 a skončí po 15h 

• Každý student obdrží osvědčení o účasti 
• Velvyslanectví USA přislíbilo zajistit fotodokumentaci tak, aby každý student měl svoje fotografie jednotlivě, a ve 

skupině všech studentů s a bez doprovázejících rotariánů a záběry z každé větší akce v programu  
 

Rotary kluby i Velvyslanectví USA se zavazují že: 
a) Kluby osloví střední školy a vysoké školy v oblastí svého působení včas a budou vybírat vítěze z řad zájemců 

férově a bez upřednostňování dětí a příbuzných rotariánů 
b) Do 31.8. kluby oznámí PR výboru RI D2240 závazek k účasti a to on-line formou vyplněním přihlášky k účasti zde 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdmxjbbkz-
sQTQ84c6dyIwhkJRG0uQBRwtnYsdCjw2fWvQAfA/viewform . V případě, že se klubu nepodaří splnit body c) a d), 
musí se řádně odhlásit. 

c) Do 5.9. by kluby měly kontaktovat místní školy a se souhlasem vedení školy publikovat výzvu pro studenty. 
Doporučuje se osobní představení projektu, příslušného RC i Rotary jako takového. Navíc je možno také využít 
sociálních sítí (Facebook, Twitter) škol i jednotlivých studentů. 

d) Do 11. 9. by měli studenti předat své eseje, motivační dopisy a životopisy (vše zásadně v angličtině) příslušnému 
klubu, který vybere své kandidáty (nejvýše dva za klub). 

e) Do 13. 9. musí být dokončen výběr nejlepšího z uchazečů v klubu a podklady o něm odeslány PR komisi RI D2240 
(george.podzimek@rotary2240.org ). Komise do 16.9. předá podklady k dalšímu posouzení Velvyslanectví USA.  

f) Do 25. 9. guvernérem RI D2240 určení zástupci s představiteli Velvyslanectví provedu závěrečný výběr studentů a 
všem účastnícím se klubům a studentům, jak dopadli - zda jsou pozváni - s podrobnou instrukcí pro studenty, 
jejich rodiče a klub; v případě nepozvání bude odesláno poděkování za účast. 

g) Do 31.9. zajistí příslušný RC, aby vybraný student zanesl do on-line databáze projektu na webových stránkách RI 
D2240 své jméno a příjmení, datum narození, bydliště, vysílající Rotary klub, číslo občanského průkazu (povinný 
údaj), informaci o předpokládaném čase a místě příjezdu a plánovaného odjezdu, a případný požadavek o 
zajištění ubytování v rodině rotariánů v Praze z důvodu dopravního spojení. 

h) Je nezbytné, aby vysílající RC zajistil studentovi dopravu a v případě nutnosti ubytování. Pokud se nepodaří 
sjednat  ubytování studenta v rotariánské rodině v Praze, zajistí RC i náklady a vše co souvisí s nezbytným 
ubytováním. 

i) Vzhledem k tomu, že se podařilo sjednat termín akce na pátek, vzniká tak pro studenty a rotariány ze 
vzdálenějších míst České republiky možnost využít navazující víkendovém dny podle zájmu studentů a jejich 
rodičů v dohodě s vysílajícím RC. 

S případnými otázkami nebo konstruktivními připomínkami se obracejte na níže uvedené rotariány. 

mailto:jaromir.barak@rotary2240.org
mailto:george.podzimek@rotary2240.org
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdmxjbbkz-sQTQ84c6dyIwhkJRG0uQBRwtnYsdCjw2fWvQAfA/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdmxjbbkz-sQTQ84c6dyIwhkJRG0uQBRwtnYsdCjw2fWvQAfA/viewform
mailto:george.podzimek@rotary2240.org

